
Życie Szkoły. Nr 70. Cz.1. Wrzesień – październik 2017 

 

 
 

ŻYCIE SZKOŁY 

INFORMATOR 

SZKOŁY PODSTAWOWEJ  

im. Jana Pawła II  

W PĘPOWIE  

 Nr 70. Cz. 1.   Przedszkole                           wrzesień – październik 2017 

 i edukacja wczesnoszkolna 

 

 

To już 70. numer Życia Szkoły! 

 
 

   

  
 
 

         STRONA GŁÓWNA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W PĘPOWIE: 
www.pepowo.edu.pl

http://pepowo.edu.pl


Życie Szkoły. Nr 70. Cz.1. Wrzesień – październik 2017 

 

2 
 

Z kroniki przedszkolnej  
 

ZIELONE ŻABKI 

 

 

13.09.2017r. grupa Biedronek, Pszczółek i Żabek wybrała się do Gminnej Biblioteki 

Publicznej na zajęcia z elementami biblioterapii zatytułowane „Podziel się ze mną”, które  

w oparciu o bajkę psychoedukacyjną pt. „O samolubnym Rechotku” poprowadziły panie 

bibliotekarki. Główną atrakcją tych zajęć była zorganizowana wystawa Ewy Skołozdrzych  

pt. „Sympatyczne Żabki”, na której widniało mnóstwo żabkowych stworzeń. Przeczytana 

bajka oraz zajęcia miały uświadomić dzieciom czym jest egoizm i jakie niesie on skutki  

dla zagorzałych egoistów. 
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Anita Basty, Agata Norman, Jolanta Urbańska 
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OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA 

 

Dzieci z oddziałów przedszkolnych w Pępowie po raz pierwszy 20.09.2017r. 

świętowały Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka. Dzień 20 września zapisany jest  

w kalendarzu jako Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka. Święto to zostało ustanowione przez 

Sejm, by podkreślić wagę edukacji przedszkolnej w rozwoju i edukacji dzieci. Ma przyczynić 

się do popularyzacji wychowania przedszkolnego. Tego dnia dzieci oraz pracownicy 

przedszkola ubrali się w stosowne kolory, które podkreślały istotę święta – królował kolor 

niebieski. Dodatkowo, każdy przedszkolak otrzymał czapeczkę, która symbolizowała 

przynależność do danej grupy. Nauczycielki wychowania przedszkolnego przygotowały dla 

dzieci wiele atrakcji. Już od samego rana rozbrzmiewała wesoła muzyka. Panie w swoich 

grupach przeprowadziły wiele zabaw integracyjnych, zawody sportowe oraz zabawy 

muzyczno-ruchowe. Aby uświetnić ten szczególny dzień starszaki wykonały wesołego 

pajacyka z talerzyków papierowych. Wszystkie dzieci otrzymały ponadto balonika w kolorze 

niebieskim i zapozowały do wspólnego, pamiątkowego zdjęcia. 

 



Życie Szkoły. Nr 70. Cz.1. Wrzesień – październik 2017 

 

6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Życie Szkoły. Nr 70. Cz.1. Wrzesień – październik 2017 

 

7 
 

 

 

 

 

 



Życie Szkoły. Nr 70. Cz.1. Wrzesień – październik 2017 

 

8 
 

 

 

 

 

 

Anita Basty, Agnieszka Krzyżoszczak,  

Agata Norman, Jolanta Urbańska, Hanna Wabińska 
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WSZYSTKIEGO NAJLEPSZEGO DLA CHŁOPCÓW 

 

Od najmłodszych lat uczymy dzieci, aby pamiętały o ważnych uroczystościach  

w życiu rodziny czy w życiu przedszkola np.: o Dniu Babci i Dziadka, Dniu Mamy i Taty, 

czy też świętujemy urodziny i imieniny. Ważne jest także Święto Chłopców, które corocznie 

obchodzimy 30 września. W tym roku ten wyjątkowy dzień świętowaliśmy 29 września. 

Uroczystość z okazji Dnia Chłopaka odbyła się w każdej grupie. Dziewczynki i panie złożyły 

chłopcom najlepsze życzenia. Nie zabrakło zabaw i pląsów przy muzyce przy których 

wszyscy świetnie się bawili. Po licznych konkursach i tańcach czekał na wszystkich słodki 

poczęstunek. 
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Anita Basty, Agnieszka Krzyżoszczak, Agata Norman,  

Jolanta Urbańska, Hanna Wabińska 
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O PSIE KASZTANIE, KTÓRY ZOSTAŁ DETEKTYWEM 

06.10.2017r. grupa Biedronek oraz Pszczółek wybrała się na spektakl teatralny do kina 

„Szarotka” w Krobi pt. „O psie Kasztanie, który został detektywem”. Przedstawienie 

opowiada historię psa, który jest głównym bohaterem bajki. Towarzyszą mu inne postacie: 

dziadeki Panna Kotta.  Czworonóg marzy o tym, żeby być wielkim detektywem, jak Sherlock 

Holmes, którego zna z słuchowisk z radiowych. Dlatego ćwiczy się w wynajdywaniu śladów  

i wskazówek. Dla każdego przedszkolaka jest to niewątpliwie prawdziwa lekcja o sile 

przyjaźni, oddaniu i poświęceniu. Uczy zarazem odpowiedzialności, szacunku i wzajemnej 

miłości. Przygodom Kasztana towarzyszą dźwięki autorskich piosenek śpiewanych na żywo 

przez aktorów. Chociaż przedstawienie nie było krótkie wszyscy widzowie z ogromnym 

zaciekawieniem śledzili losy bohaterów. 
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Agata Norman, Jolanta Urbańska 
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SAVOIR – VIVRE DLA DZIECI 

17 października 2017r. dwie grupy przedszkolaków: „Pszczółki” i „Żabki” udały się  

do kina „Przedwiośnie” w Krotoszynie na spektakl pt. „Kuba i Buba, czyli savoir – vivre  

dla dzieci”, wystawiany przez Teatr Współczesny z Krakowa. Spektakl dotyczył pary 

bliźniaków Kuby i Buby, którzy wciąż się uczyli, na własnych błędach, czym jest obco 

brzmiący „savoir – vivre”. Przedstawiono zgrabne, sympatyczne i dowcipne sytuacje z życia 

codziennego, które znakomicie demonstrowały zasady dobrego wychowania. Spektakl 

potrafił utrzymać uwagę a co ważniejsze, w odpowiednim miejscu wywoływał zdrowy, rześki 

i naturalny śmiech dziecka.  

 

Anita Basty, Agata Norman 



Życie Szkoły. Nr 70. Cz.1. Wrzesień – październik 2017 

 

15 
 

WIZYTA FUNKCJONARIUSZA POLICJI 

 

19 października 2017r. w naszym przedszkolu odbyło się spotkanie z Panią 

policjantką. Celem spotkania było zapoznanie z rolą i zadaniem policji, rozumienie wartości 

zawodu policjanta oraz wzbudzanie szacunku i zaufania do funkcjonariuszy policji. Nasz gość 

wytłumaczył jak należy zachować się w kontaktach z obcymi ludźmi, jak dbać  

o bezpieczeństwo własne i innych oraz do kogo zwracać się o pomoc w sytuacji zagrożenia. 

Pani policjantka poinformowała i zademonstrowała dzieciom również, w jaki sposób należy 

się zachowywać podczas ataku psa. Dzieci z dużym zainteresowaniem słuchały rad  

i wskazówek zaproszonego gościa. Nie zabrakło wspólnych zabaw z zaproszonym gościem.  

Na zakończenie wizyty przedszkolaki wręczyły podziękowanie. 

 

 

 

 



Życie Szkoły. Nr 70. Cz.1. Wrzesień – październik 2017 

 

16 
 

 

 

Anita Basty, Agnieszka Krzyżoszczak, Agata Norman,  
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ECHO MISIÓW I JEŻYKÓW 

Miesiąc wrzesień upłynął nam na poznawaniu przedszkola i siebie nawzajem. 

Wspólnie tworzyliśmy KODEKS SUPERPRZEDSZKOLAKA- ustaliśmy zasady, jakie 

powinny obowiązywać w grupie, by wszyscy czuli się dobrze. Jakub Grzymisławski brał 

udział w zawodach sportowych i otrzymał dyplom za zajęcie I miejsca w MAŁYM BIEGU 

BISKUPIAŃSKIM w kategorii BIEG MALUCHA. 

 

 

Dwudziestego września obchodziliśmy ,,DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA’’. W tym dniu 

czekało na dzieci wiele atrakcji. Każdy przedszkolak za udział w konkursach i różnych 
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zabawach został nagrodzony ,,UŚMIESZKIEM’’ oraz pięknym dyplomem. Z pewnością ten 

dzień na długo pozostanie w pamięci przedszkolaków.  
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Na koniec miesiąca dziewczynki, przy wsparciu finansowym rodziców, przygotowały 

niespodziankę dla chłopców z okazji DNIA CHŁOPCA. 

 

 

 

 

W październiku zajmowaliśmy się zdrowiem. Dowiedzieliśmy się co powinniśmy 

jeść, by mieć dużo siły i energii i jak się ubierać, żeby nie zachorować. Poznaliśmy różne 

dyscypliny sportowe i nazywaliśmy sportowców. Odwiedziliśmy gabinet pielęgniarki 

szkolnej i oglądaliśmy narzędzia niezbędne w jej pracy. Dużo czasu poświęciliśmy na zabawy 

ruchowe, bo ruch to zdrowie. 
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Braliśmy udział w spotkaniu z panią policjantką, która omówiła zasady 

bezpieczeństwa obowiązujące pieszych. Zaprezentowała nam ciekawą prezentację 

multimedialną, dotyczącą niebezpieczeństw, jakie mogą czyhać na dzieci w kontaktach  

z obcymi. Dowiedzieliśmy się w jaki sposób należy zachować się podczas ataku psa. 
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W Gminnej Bibliotece Publicznej w Pępowie spotkaliśmy się z poetą Wiesławem 

Drabikiem. Pan Wiesław opowiedział nam o początkach swojej literackiej kariery, o swoich 

pierwszych wierszach. Opowieści przeplatał utworami, które wspólnie z nami interpretował. 

Spotkanie zakończyło się wspólną fotografią.  
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W ramach akcji "DUŻY CZYTA MAŁEMU" zostaliśmy zaproszeni do biblioteki 

szkolnej na czytanie bajek. W październiku rozpoczęliśmy cykl spotkań "NAUCZYCIELE 

DZIECIOM". Odwiedzili nas wyjątkowi goście, czyli pani dyrektor Cyryla Krajka i pan 

wicedyrektor Paweł Andrzejewski, którzy przeczytali nam baśnie H. Ch. Andersena.  

Za spędzony z nami czas serdecznie dziękujemy! 

 

 

Lidia Machowska, Mariola Tomczak 
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Z życia klas I-III 
 
 

UROCZYSTE ŚLUBOWANIE 
 

W dniu rozpoczęcia nowego roku szkolnego, 4 września 2017r., dziewczynki  

i chłopcy z klas 1 a i 1 b przystąpili do uroczystego ślubowania i zostali przyjęci w poczet 

uczniów Szkoły Podstawowej imienia Jana Pawła II w Pępowie. Aktu symbolicznego 

pasowania dokonała pani dyrektor Cyryla Krajka i pan dyrektor Paweł Andrzejewski. 

Uroczystość przygotowali uczniowie klas trzecich pod opieką swoich wychowawczyń: pani 

Beaty Kaczmarek, pani Alicji Olszak i pani Violetty Rolnik. W tym ważnym dniu 

pierwszakom towarzyszyli rodzice oraz cała społeczność uczniowska klas edukacji 

wczesnoszkolnej. 
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Małgorzata Andrzejewska, Arleta Sierszulska 
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TURNIEJ PIŁKARSKI 
 

 

Turniej piłkarski odbył się 21.10.2017 we Wrocławiu pod nazwą Zdolny Śląsk 2009. 

Organizatorem była Akademia Piłkarska OLYMPIC. Były 24 drużyny podzielone na 4 grupy, 

a w każdej grupie po 6 drużyn. Z każdej grupy awansowało po 1 drużynie plus 2 z drugiego 

miejsca z największą liczbą punktów. Do finału awansowały Polonia Trzebnica, Olympic 

Wrocław 1, Zagłębie Lubin, AP Śląsk Wrocław 1, AP Śląsk 2, KA 4 resPect. Wszystkie 

drużyny grały między sobą. Zwycięska drużyna to ŚLĄSK WROCŁAW, a nasza drużyna KA 

4 resPect jako jedyna z Wielkopolski zajęła 4 miejsce. To właśnie ta drużyna została nazwana 

Czarnym Koniem tych rozgrywek.  W turnieju wybrano najlepszego strzelca, zawodnika  

i bramkarza. Najlepszym bramkarzem okazał się Mateusz Rolnik z KA 4 resPect. W skład 

drużyny wchodzą chłopcy z klas I-III: OSKAR OKRĘT, ALEKSANDER GRZEŚKOWIAK, 

BARTOSZ KRZYŻOSIAK, NIKODEM GRUETZMACHER i kapitan zespołu MATEUSZ 

ROLNIK oraz chłopcy ze Szkoły Podstawowej w Krobi. Grupę trenuje Marek Józefiak. 

Turniej uważamy za udany, ponieważ były bardzo mocne drużyny z którymi mogliśmy się 

zmierzyć. Medal był blisko, lecz zabrakło szczęścia i jednego punktu. Chłopacy zrobili duże 

wrażenie na innych trenerach i są oni bardzo zainteresowani ich obecnością na swoich 

turniejach. Byli pod wrażeniem, że drużyna z tak małej miejscowości zaszła aż tak daleko. 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 

 

Dziękujemy pani Magdalenie Rolnik - mamie Mateusza za obszerne sprawozdanie z turnieju. 
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Violetta Rolnik  

 

 

WYCIECZKA DO LASU 

 

We wtorek, 26 września uczniowie klas trzecich wraz z wychowawczyniami wybrali 

się do leśniczówki w Karcu. Pan leśniczy Maciej Kubas oprowadził uczniów interesującą 

ścieżką edukacyjną. Dzieci miały okazję zobaczyć i usłyszeć wiele ciekawych informacji 

dotyczących leśnej przyrody i zamieszkujących tam zwierząt. Rozpoznawały gatunki drzew, 

wsłuchiwały się w odgłosy lasu. W trakcie wędrówki leśną ścieżką trzecioklasiści mieli 

okazję również obejrzeć wiele gatunków grzybów, zarówno tych jadalnych, jaki i tych 

trujących. Poznali również pana pilarza, który opowiedział im o swojej pracy. Atrakcją 

okazała się górka, z której można było zbiegać i wspinać się. Po wyczerpującym spacerze, 

piekliśmy kiełbaski na grillu. Wszyscy zajadali się ze smakiem. Uczniowie bardzo aktywnie 

spędzili czas na świeżym powietrzu. Wielkim przeżyciem był przejazd pociągiem. Większość 

z uczestników wycieczki miała okazję jechać szynobusem po raz pierwszy. 
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Beata Kaczmarek, Wioletta Rolnik, Alicja Olszak  
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W POSZUKIWANIU JESIENI 

 

 

W słoneczny czwartek, 28 września 2017 r. dzieci z klasy 1a wyruszyły  

do pobliskiego lasu w poszukiwaniu pierwszych oznak nowej pory roku- jesieni. Podróż była 

niezwykła, ponieważ środkiem leśnego transporty był wóz myśliwski z Nadleśnictwa  

w Piaskach. W trakcie wycieczki dzieci utrwaliły swoją wiedzę na temat drzew iglastych  

i liściastych, dokonały wielu ciekawych obserwacji przyrodniczych. Odwiedziły też rezerwaty 

przyrody i leśne stołówki. Był oczywiście czas na relaks- wspólne zabawy i posiłek przy 

ognisku. Dziękuję serdecznie Państwu Marlenie i Adamowi Jarczewskim za pomoc 

organizacyjną i logistyczną naszego wyjazdu. 
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Arleta Sierszulska  

 

 

 

 

SPOTKANIE Z POLICJANTAMI 

 

W środę 11 października 2017 r. uczniowie klas I-III oraz oddziały sześciolatków 

uczestniczyli w spotkaniu z policjantami z KPP w Gostyniu. Do szkoły przyjechali  

st. asp. Monika Curyk i asp. szt. Jarosław Godniak. W każdej klasie przeprowadzili 

pogadanki na temat zasad bezpieczeństwa w drodze do i ze szkoły, zagrożeń ze strony osób 

nieznanych oraz jak zachować się kiedy zaatakuje pies. Dzieci szczegółowo pytały o pracę 

policjanta. Miały również okazję zapoznać się z wyposażeniem radiowozu. Wiedzy  

i umiejętności jak zachować się różnych sytuacjach nigdy nie za wiele, dlatego liczymy  

na częstsze odwiedziny państwa policjantów. 
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Violetta Rolnik  

 

 

 

 

"KUBA I BUBA CZYLI SAVOIR- VIVRE DLA DZIECI." 

 

Przedstawienie o takim tytule mogli obejrzeć uczniowie klas edukacji 

wczesnoszkolnej w poniedziałek, szesnastego października w krotoszyńskim kinie. Spektakl 

w wykonaniu aktorów Teatru Współczesnego w Krakowie w humorystyczny sposób uczy 

trudnej sztuki dobrego zachowania. Wraz z sympatycznymi bohaterami, widzowie 

dowiedzieli się na przykład czy młodszy powinien wyciągać rękę do starszego i czy zamiast 

kłótni nie lepiej skorzystać z magicznych słów – dziękuję, przepraszam i proszę. Niesforne 

rodzeństwo podpowiadało jak odkładać sztućce po skończonym posiłku i dyskretnie ziewać. 

Dowcipne sytuacje zaczerpnięte z życia codziennego będą zapamiętane przez uczniów  

i stosowane przez nich na co dzień.  
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Alicja Olszak 

 

 

KONKURS SYNAPSIK MEN 

 

30 i 31 października odbył się w naszej szkole konkurs SYNAPSIK MEN- sesja 

jesienna. Do konkursu przystąpili uczniowie klasy drugiej i klas trzecich. Konkurs  

ma charakter ogólnopolski, stanowi ciekawe uzupełnienie zajęć oraz stanowi cenną 

informację zwrotną, zarówno dla nauczycieli jak i uczniów, o aktualnym poziomie 

wiedzy uczestników. Testy konkursowe dla poszczególnych klas są przygotowywane  

przez zespół ekspertów w oparciu o obowiązującą podstawę programową. Przy ich 

tworzeniu autorzy bazują na wszystkich dostępnych i wykorzystywanych w szkołach 

podręcznikach wiodących wydawnictw na rynku. Wyniki konkursu będą znane  

w grudniu. 

 

 

http://www.zspepowo.edu.pl/index.php
http://www.zspepowo.edu.pl/index.php
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Jolanta Durczewska, Alicja Olszak 

 

SUKCESY OSKARA OKRĘTA 

 

Oskar Okręt jest uczniem klasy III Szkoły Podstawowej w Pępowie. Od przeszło 

trzech lat trenuje piłkę nożną, osiągając w tej dziedzinie coraz to większe sukcesy.  

Od kiedy skończył 3 latka grał w piłkę na podwórku i już wtedy można było zauważyć, że 

ma bardzo dobre i mocne uderzenie. Zaczął trenować w Pępowie w grupie „Bambini”, 

gdzie grał ze swoimi rówieśnikami. W grudniu 2015 roku wziął udział w turnieju o „Złotą 

Podkowę Racotu”, gdzie zajęli drużynowo IV miejsce, a Oskar został Najlepszym 

Strzelcem tego turnieju. W październiku 2016 roku zajęli grupowo 1 miejsce w Halowym 

Turnieju Piłkarskim w kategorii Żaki. Następnie były też inne turnieje, między innymi 

„Mistrzostwa Deichmanna”, „Puchar Tymbarku” oraz turnieje w innych gminach, gdzie 

zdobywali wysokie miejsca. W lipcu 2017 roku drużyna Oskara połączyła się z drużyną 

KA4 Respect i zagrała w Międzynarodowym Turnieju „Wrocław Trophy”, gdzie zajęła III 

w swojej kategorii wiekowej, a Oskar zdobył tytuł Najlepszego Strzelca tego turnieju.  

Po tym turnieju połączona drużyna przyjęła nazwę KA4 REspect, w której Oskar gra do tej 

pory. Ostatnio zajęli IV miejsce w turnieju „Olimpic Wrocław”. 
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Tekst: Joanna Okręt 
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